Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

Em 02 de junho de 2021

ESCLARECIMENTO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 042/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 7.052/2020

DATA DE REALIZAÇÃO: 10/06/2021
HORÁRIO: 09h30min (Horário Oficial de Brasília - DF)
OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS

OPERACIONAIS II"

Prezados Senhores:

Pelo presente levamos ao conhecimento de Vossas Senhorias a resposta ao esclarecimento
solicitado pela empresa RADICAL VENDAS E LOCAÇÃO:

PERGUNTA:

“Gostaria de esclarecimentos referente ao C.AS dos itens 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9 e 10. ”

RESPOSTA:

Conforme resposta fornecida pelo senhor Secretário Adjunto, da Secretaria de Trânsito, foi
informado que:

“Esclareço conforme solicitado:

1- Constante do Anexo I - vide imagem de referência Anexo X.

3- Constante do Anexo I - vide imagem de referência Anexo X.

4- Constante do Anexo I - vide imagem de referência Anexo X.

5- Constante do Anexo I - vide imagem de referência Anexo X.

7- Constante do Anexo II - vide imagem de referência Anexo X.

8- Constante do Anexo I - vide imagem de referência Anexo X.

9- Constante do Anexo I - vide imagem de referência Anexo X.

10- Constante do Anexo I - vide imagem de referência Anexo X.

Informo que nas especificações constantes nos anexos I e II e imagens de referência em

Anexo X, parte integrante do Edital, não constam exigências quanto às C.AS, uma vez que

tal exigência restringe a licitação e fere o princípio da competitividade. ”

Atenciosamente,

JOSÉ AMÉRICO FRANCO PEIXOTO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

CLEBER SUCKOW NOGUEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA

ANTÔNIO EDUARDO SERRANO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE